
  MARKTGEMEINDEAMT OSTERMIETHING  
Pol. Bez. Braunau am Inn,OÖ. 

Telefon +43 (06278) 62 55 od. 71 20 
Telefax +43 (06278) 71 20-20 od. 21  

http://www.ostermiething.at  
E-Mail: gemeinde@ostermiething.ooe.gv.at 

DVR 0000604      UID= ATU 23397900    IBAN AT532040408505220033 
A-5121 Ostermiething, Bergstr. 45,am 16.12.2002 

    Sachbearb.:  AL.Wengler, DW  14  
811-0/2002-W 
  

KUNDMACHUNG  
 
Gemäß § 94 Abs 1 O.ö. Gemeindeordnung 1990 zuletzt geändert mit  LGBl 2002/82 wird folgende 
Verordnung kundgemacht: 
 

V e r o r d n u n g 
(Änderung Nr. 1 der Kanalordnung 2002) 

 
der Marktgemeinde Ostermiething vom 16.12.2002 mit der die Kanalordnung vom 18.03.2002  für das 
gemeindeeigene öffentliche Kanalnetz geändert wird wird. 
 
Hinweis: 
Eventuell nach Anhörung des  Betreibers der Abwasserentsorgungsanlage und des Kanalisations-
unternehmens. 
 
Aufgrund des § 11 Abs. 2 Oö. Abwasserentsorgungsgesetz 2001, LGBl.Nr.27/2001, wird vom 
Gemeinderat der Marktgemeinde Ostermiething verordnet: 
 

ARTIKEL I 
 

§ 2 Einleitungsbedingungen Abs 1 lautet nunmehr: 
 
(1) Die Bescheide über die wasserrechtliche Bewilligungen der Ortskanalisation  sowie des 

Reinhalteverbandes Salzach-Mittesind einzuhalten u.zw.: 
Ortskanalisation/ ABA Ostermiething: 

Lfd-Nr Projekt GZ- -Bewilligung Behörde Datum 
1 Salzachstraße Wa-100572/11/Wab/Wal BH 23. Jan. 96
2 Ortskanalisation/ Urprojekt Wa-2825/3-1965 ALR 11. Feb. 66
3 Ortskanalisation/Anpassung RHV Wa-1875/4-1978 ALR 21. Jul. 78
4 Ortskanalisation/Erweiterung Wa-1325/4-1980/Spi/Kep ALR 26. Jun. 80
5 Ortskanalisation/Teilüberprüfung Wa-168/7-1984 ALR 19. Jul. 84
6 Ziegelei/Messerklinger Wa-356/3-1989/Spi ALR 11. Mai. 89
8 Zubringer T 30 /Straßenmeisterei Wa-4419/4-1989 ALR 23. Dez. 88
9 Ortskanalisation Ernsting Wa-175/5-1984/Spi ALR 19. Jul. 84

10 Orstkanal Oberfeld,OKA,Roidham Wa-2165/7-1983-Spi ALR 24. Okt. 83
11 Ing.Moritz,Feststellungsbescheid Wa-2165/8-1983-Spi ALR 24. Nov. 83
12 Ortskanal, Sammler H Wa-1875/4-1978/Spi ALR 21. Jul. 78
16 Ziegelei-Niederschlagswässer Wa10-154-08-1994/Me BH 23. Feb. 95
17 Gewerbegebiet Salzach-Mitte Wa-100572/18/Wab/Pre BH 08. Jul. 97
18 Zubringer A 86 Ernsting Wa10-205-7-1997/me BH 15. Dez. 99
19 ABA Ostermiething,Detailprojekt 2001 Wa10-123-13-2002 BH 23.10.2002

 

http://www.ostermiething.at/


 
Reinhalteverband Salzach-Mitte 

Lfd-Nr Projekt GZ- -Bewilligung Behörde Datum 
1 Kläranlage Wa-2727/2-1978 ALR 20. Jul. 78
2 Sammler A bis A 26 Wa-2727/2-1978 ALR 20. Jul. 78
3 Sammler R von A 14 – R 14 Wa-2727/2-1978 ALR 20. Jul. 78
4 Umlegung d Osterm-Altbaches Wa-2727/2-1978 ALR 20. Jul. 78
5 Sammler I bis Schach 90/St.Pan Wa-991/1-1979 iVm Wa 830/5-

1978 
ALR 16. Feb. 79

6 Sammler T von A bis T 21 Wa-817/3-1980 ALR 09. Mai. 80
7 Sammler Ernsting Wa-168/5-1984-Spi ALR 19. Jul. 84
8 Sammler Tarsdorf ab T 21 Wa-168/7-1984-Spi ALR 03. Aug. 84
9 Unterlauf Kläranlage Wa0510/Ha BH 05. Dez. 83

10 Ortskanal Tarsdorf Wa-3177/2 –1984/Spi/Hoch ALR 03. Aug. 84
11 Ortskanal Tarsdorf, Proj 1988 Wa-2033/2-1989/Spi ALR 20. Mrz. 89
12 Ortskanal Haigermoos, Proj 1998 Wa-10-176-7-1998/ BH 22. Sep. 98

 
Das gleiche gilt auch für die künftig in Rechtskraft erwachsenden wasserrechtlichen Bewilligungen 
für die Ortskanalisation und den Reinhalteverband Salzach-Mitte.  



 
ARTIKEL II 

 
§ 9  

Inkrafttreten  
 

Diese Verordnung tritt mit dem auf den Auflauf der Kundmachungsfrist (2 Wochen) folgenden Tag in 
Kraft. 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
Bartlechner  
 
 
Angeschlagen am: 17.12.2002 
 
Abgenommen am:  02.01.2003 
 
 


	KUNDMACHUNG
	V e r o r d n u n g
	
	
	
	
	
	Reinhalteverband Salzach-Mitte




	ARTIKEL II



